[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
Processo Eletrônico n° SES-PRO-2022/29633

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 1.112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado parcial da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou no dia 22/11/2022, sendo o objeto a  “Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Gerenciamento Técnico, administrativo, fornecimento de recursos humanos, recursos materiais, medicamentos, insumos farmacêuticos, incluindo prestação de Serviços Médicos de Nefrologia com fornecimento de equipamentos e insumos  para essa demanda e outros necessários para o funcionamento de 10 (dez) leitos de UTI PED (Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica tipo II), 15 (quinze) leitos de UCI PED (Unidade de Cuidados Intermediários Pediátrica), 5 (cinco) leitos de Enfermaria Clínica de retaguarda, no âmbito do Hospital Regional de Sinop “Jorge de Abreu”, seguem os resultados apurados conforme a seguir:

	EMPRESA VENCEDORA: ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA LTDA
CNPJ: 08.815.191/0001 - 51

	LOTE ÚNICO - GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE UTI PEDIÁTRICA, UCI PEDIÁTRICA E ENFERMARIA CLÍNICA DE RETAGUARDA - HOSPITAL REGIONAL DE SINOP “JORGE DE ABREU”

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	UNID. MEDIDA
	QTDE ANUAL
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	GERENCIAMENTO DE SERVIÇO DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) PEDIÁTRICA TIPO II 24H. 10 LEITOS. TODOS OS DIAS DA SEMANA
	DIÁRIA
	3650
	R$ 2.108,00
	R$ 7.694.200,00

	02
	GERENCIAMENTO DE SERVIÇO DE UNIDADE DE CUIDADOS INTERMEDIÁRIOS (UCI) PEDIÁTRICA 15 LEITOS. 24H. TODOS OS DIAS DA SEMANA
	DIÁRIA
	5475
	R$ 2.099,91
	R$ 11.496.952,50

	03
	GERENCIAMENTO DE SERVIÇO DE ENFERMARIA CLÍNICA DE RETAGUARDA 24H. 5 LEITOS. TODOS OS DIAS DA SEMANA
	DIÁRIA
	1825
	R$ 1.863,01
	R$ 3.399.993,25

	TOTAL
	R$ 22.591.145,75

Cuiabá-MT, 03 de janeiro de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial - SES/MT
(Original assinado nos autos)

[bookmark: _GoBack]TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022
Processo Eletrônico n° SES-PRO-2022/29633

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado parcial do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 070/2022, processo nº SES-PRO-2022/29633, cujo objeto consiste na “Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Gerenciamento Técnico, administrativo, fornecimento de recursos humanos, recursos materiais, medicamentos, insumos farmacêuticos, incluindo prestação de Serviços Médicos de Nefrologia com fornecimento de equipamentos e insumos  para essa demanda e outros necessários para o funcionamento de 10 (dez) leitos de UTI PED (Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica tipo II), 15 (quinze) leitos de UCI PED (Unidade de Cuidados Intermediários Pediátrica), 5 (cinco) leitos de Enfermaria Clínica de retaguarda, no âmbito do Hospital Regional de Sinop “Jorge de Abreu”.
Cuiabá-MT, 03 de janeiro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretária de Estado de Saúde
(Original assinado nos autos)
Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide